[image: image1.png]

С О В Е Т

ВОРОНЕЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

01.08.2013 года

    № 2

                                                                                                         Протокол № 65

ст. Воронежская
Об установлении предельных размеров предоставления земельных участков для индивидуального жилищного

строительства и ведения личного подсобного хозяйства
на территории Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

              В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь частью 1 статьи 33 Земельного Кодекса, Федеральным Законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» Совет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:

1. Установить на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района для вновь формируемых земельных участков, предоставляемых для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства предельные (минимальные и максимальные) размеры:

1.1 Площадь земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок), предоставляемых в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при наличии свободных земель с учетом территориального зонирования, составляет:

Минимальный размер – 600 кв.м.

Максимальный размер – 5000 кв.м.

        1.2 Площадь земельных участков для индивидуального жилищного строительства в границах населенного пункта, предоставляемых в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при наличии свободных земель с учетом территориального зонирования, составляет:

         Минимальный размер – 600 кв.м.

         Максимальный размер – 2000 кв.м.

2. Максимальный размер общей площади земельных участков (приусадебных и полевых), которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве граждан, составляет:

Для ведущих личное подсобное хозяйство – 1,5 га.
Для занимающихся виноградарством, садоводством, молочным животноводством и откормом крупного рогатого скота – 3,0 га.
3. Общему отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Селина):

- обнародовать настоящее решение в установленном порядке;

- разместить на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на  главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.А.Мацко

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Воронежского
сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        В.А.Мацко